1

報道関係各位

2020年 10月 30 日

                                                             株式会社ハウスドゥ（東証一部 3457）

                                株式会社フィナンシャルドゥ

株式会社フィナンシャルドゥの第三者割当増資に関するお知らせ

不動産事業を全国で展開する株式会社ハウスドゥは、当社の連結子会社である株式会社フィナンシャルドゥ

（以下、フィナンシャルドゥ）が実施する第三者割当増資を全額引き受けましたので、下記の通りお知らせい

たします。

 1.増資の目的

フィナンシャルドゥにおいては、不動産担保融資及びリバースモーゲージ保証事業を行っており、不動

産の活用により顧客の資金ニーズに対応する「不動産×金融×ＩＴ」の取組に注力しております。今後更

なる事業拡大に向けて、資本増強による安定した経営基盤を構築し、リバースモーゲージ保証事業におけ

る提携金融機関の拡大を図ってまいります。

 2.第三者割当増資の概要

（１）株式の種類 普通株式

（２）割当方法 第三者割当増資

（３）発行価額の総額 2,000,000千円

（４）増加する資本金

  及び資本準備金の額

増加する資本金 1,000,000千円

増加する資本準備金 1,000,000千円

（５）増資後資本金の額 1,799,250千円

（６）払込期日 2020年 10月 30日

■株式会社フィナンシャルドゥ会社概要

社名 株式会社フィナンシャルドゥ

本社

東京支店

大阪府大阪市北区小松原町 3-3 OSビル 16階

東京都千代田区丸の内 2-2-1 岸本ビルヂング 3F

代表者 代表取締役社長 小川 晋吾

事業内容 金融事業、投資用・事業用不動産コンサルティング事業

金融商品取引業（助言代理業、第二種金融商品取引業）

資本金 17億 9,925万円（2020年 10月末現在）

免許・許認可・ 登

録等

宅地建物取引業 国土交通大臣（1）第 9544号

貸金業者登録番号 近畿財務局長（2）第 00818号

金融商品取引業 近畿財務局長（金商）第 402号

ホームページ https://www.financialdo.co.jp/

https://www.financialdo.co.jp/

2

■ハウスドゥ！グループ概要

社名 株式会社ハウスドゥ

本社 東京都千代田区丸の内 1丁目 8番 1号 丸の内トラストタワーN館 17F

本店 京都府京都市中京区烏丸通錦小路上ル手洗水町 670番地

代表者 代表取締役社長 CEO 安藤 正弘

設立 2009年 1月（創業 1991年）

店舗数 659店舗（直営店 28店舗・FC 店 631店舗 内オープン準備中 89店舖)

事業内容 フランチャイズ事業、ハウス・リースバック事業、金融事業、

不動産売買事業、不動産流通事業、リフォーム事業

資本金 33億 5,983万円（2020年 6月末現在）

売上高 連結 328.7億円（2020年 6月末現在）

ホームページ https://www.housedo.co.jp/

【 お問い合わせ先 】

株式会社ハウスドゥ 経営戦略本部 経営企画部 広報・IR

TEL：03-5220-7230 FAX：03-5220-2159 E-MAIL：pr@housedo.co.jp

https://www.housedo.co.jp/
mailto:pr@housedo.co.jp